Г0МЕЛЬСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНА^ЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИМ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ЗАГАД

№ 2 ? -/
г. Гомель

Об итогах областного этапа
республиканского конкурса
«Их имена в истории Победы»

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Гомель

В соответствии с положением о проведении республиканского
конкурса «Их имена в истории Победы» в рамках республиканской акции
«Великой Победе -  80!» (далее -  Конкурс), приказом начальника главного
управления образования Гомельского облисполкома от 09.04.2024 №275
состоялся областной этап конкурса.

На областном этапе Конкурса рассмотрено 37 работ из учреждений
общего среднего образования и дополнительного образования детей и
молодежи, а также по 1 работе из учреждения образования (далее -  У О)
«Рогачевскйй государственный индустриально-педагогический колледж»
и У О «Гомельский государственный колледж дизайна и компьютерной
графики».

Не приняли участия в конкурсе учреждения образования Буда-
Кошелевского, Наровлянского районов.

На основании вышеизложенного и решения жюри конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами:
1.1. в возрастной категории от 10 до 14 лет:
I место:
Савенок Викторию, Юркова Егора, учащихся государственного

учреждения образования (далее -  ГУО) «Базовая школа № 48 г.Гомеля»
(руководители Чернявский И.Н., Новгородская А.Д.);

Бирюкова Никиту, Клименкову Альбину, Кушнерова Дениса,
Лавренову Варвару, Язепову Полину, учащихся ГУО «Журавичская
средняя школа имени А.Е.Макаёнка» Рогачевского района (руководитель
Малюкова Т.Э.)

Хомченко Ульяну, учащуюся ГУО «Средняя школа №1 г.Ветки
имени А.А.Громыко» (руководитель Худякова М.В.);

II место:

Зак. 018501-022000

Лагун Александру, учащуюся ГУО
г.Жиктовичи имени И.Н.Банова» руководители
Чернявский С.И.);

III место:
Коноплич Златославу, Козленко Варвару, учащихся

ГУО «Кочищанская средняя школа Ельского района» (руководитель
Гукова О.С.);

Демидович Анастасию, учащуюся ГУО «Поселичская средняя
школа» Хойникского района (руководитель Демиденко Н.С.);

Лизунова Макара, Осадчую Полину, учащихся ГУО «Средняя школа
№21 г.Гомеля» (руководители Поплавская А.Л., Дерябина И.И.);

Вашкова Арсения, Виноградова Ростислава, Дубинин Зарину,
учащихся ГУО «Копаткевичская средняя школа» Петриковского района
(руководитель Калитько Е.А.);

Саскевич Ангелину, учащуюся ГУО «Озеранская средняя школа»
Житковичского района (руководитель Хвостенок Е.Н.);

1.2. в возрастной категории от 15 до 18 лет:
I место:
Гаврилову Ульяну, Домашенко Таисию, Удодову Валерию,

Шиловскую Александру, учащихся ГУО «Центр творчества детей и
молодежи центрального района г.Гомеля» (руководители Ковалевич Н.И.,
Кутиков И.М.);

Литош Ангелину, учащуюся ГУО «Бриневская средняя школа»
Петриковского района (руководитель Аврамец Н.А.);

II место:
Горкушу Александру, Коробейникову Анастасию, учащихся

ГУО «Малоавтюковская средняя школа» Калинковичского района
(руководители Воробей С.В., Кошевая С.Н.);

Костюкевич Алину, Притуленца Дмитрия, учащихся
ГУО «Поречская средняя школа Октябрьского района» (руководители
Матусевич Г.С., Притуленец Л.В.);

III место:
Сизову Дарью, Мороз Анастасию, Костюченко Диану, Коркуц

Ксению, учащихся ГУО «Средняя школа № 16 г.Мозыря» (руководитель
Гимбут В.В.);

Жабаровского Макара, учащегося ГУО «Липлянская средняя школа»
Лельчицкого района (руководитель Хамутовская Л.Е.);

Турмович Киру, Табулину Екатерину, учащихся ГУО «Гимназия
г.Светлогорска» (руководители Малофеенко Е.А., Ринейская Г.А.);

Гончарову Анастасию, Хмеленка Александра, Хмеленка Владислава,
учащихся ГУО «Брагинская средняя школа» (руководитель
Кравченко В.И.);

«Средняя школа №3
Чернявская А.Б.,

Барчан Александру, Крючкову Яну, Шикалову Диану, учащихся
У О «Рогачевский государственный индустриально-педагогический
колледж» (руководитель Любогощев В.Л.).

2. Указать руководителям учреждений образования, реализующих
образовательные программы профессионально-технического и среднего
специального образования, отделов образования Буда-Кошелевского
(Романова Н.Н.) и Наровлянского (Кирганова Е.И.) райисполкомов на
необеспечение участия в конкурсе учреждений образования районов.

3. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов
образования, спорта и туризма администрации Центрального района
г.Гомеля, учреждения образования «Рогачевский государственный
индустриально-педагогический колледж» рассмотреть возможность
поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров областного
этапа Конкурса.

Начальник главного управления

4. Контроль за выполнением приказе ть на заместителя
начальника главного управления образование Е.Г.

Р.И.Смирнов

.Г.Ковалева

Начальник отдела воспитательной
и социальш ы

Е.И.Клочкова

Дробов
Слаута 262272